
Protokół Nr 48/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 24 września 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 47 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt zarządzenia Zarządu Powiatu w sprawie opracowania materiałów planistycznych 

przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

6. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych w Placówkach Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie i w Białochowie. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Białochowie. 

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 24 września 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 47 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażyną Kalitę 

o przedstawienie projektu zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania 

materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt zarządzenia Zarządu Powiatu w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały 

starostwa.  

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że w przypadku nowo utworzonych Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie i Białochowie, przy planowaniu budżetu na rok 2021 Powiat Grudziądzki 

musi przyjąć średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówkach według 

średniej wojewódzkiej. Stwierdził, że w związku z powyższym wzrosną wydatki w budżecie 

na przedmiotowe cele. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by zwiększone nakłady finansowe 

przeznaczyć na cele inwestycyjne, m. in. budowę pochylni i windy w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, przez jaki okres będzie obowiązywać wojewódzka średnia 

miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach w Powiecie 

Grudziądzkim. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że średnia wojewódzka dotycząca przedmiotowych wydatków 

obowiązuje przez pierwszy rok funkcjonowania nowych placówek opiekuńczo – wychowawczych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają dalsze pytania lub uwagi 

do projektu zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa  

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli zarządzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki 

organizacyjne i wydziały starostwa. 
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Zarządzenie Nr 1/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały 

starostwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 48/70/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonych w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie i w Białochowie. Przekazała, że powyższych kontroli dokonał zespół pracowników 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, powołany przez Zarząd Powiatu na mocy uchwał nr 19/46/2019 

oraz nr 19/47/2019 z dnia 9 września 2019 r. Wskazała, że zakres przeprowadzonej inspekcji 

obejmował: 

1. Spełnianie kwalifikacji zawodowych oraz innych wymogów przez osoby pracujące z dziećmi 

w Placówkach w zakresie określonym w art. 97 i 98 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

2. Organizacja i funkcjonowanie Placówek w czasie związanym z ogłoszonym na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, spowodowanym rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2 zwanym „COVID-19”; 

3. Prawidłowość realizacji przepisów prawa w zakresie liczby dzieci pozostających pod opieką 

wychowawcy lub specjalisty w czasie pobytu w Placówkach; 

4. Prawidłowość prowadzenia dokumentacji dotyczącej dzieci umieszczonych w Placówkach; 

5. Prawidłowość organizacji pracy wychowawczej, w tym trybu przeprowadzania diagnozy 

psychicznej dziecka. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska dodała, że w przypadku Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie kontroli podlegało także wykonanie zaleceń pokontrolnych wydanych 

przez zespół pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu dnia 3 lipca 2017 roku. Ponadto 
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poinformowała, że w powyższej placówce stwierdzono szereg nieprawidłowości, w związku z czym 

wydano następujące zalecania pokontrolne: 

1. Na dowód dokonania kontroli zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom na tle seksualnym, 

informacja zwrotna otrzymana z systemu teleinformatycznego powinna zostać wydrukowana i złożona 

do akt osobowych. 

2. Ustalić wewnętrzne procedury urlopowania wychowanków poza placówkę opiekuńczo – 

wychowawczą do rodziców, opiekunów prawnych, innych osób spokrewnionych lub kandydatów 

do przysposobienia dziecka. 

3. Gospodarować dodatkiem w wysokości świadczenia wychowawczego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

4. Doprowadzić do zgodności z aktualnie obowiązującymi przepisami „Regulamin gospodarowania 

datkiem w wysokości świadczenia wychowawczego określonego w przepisach o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci”. 

5. W indywidualnej dokumentacji dziecka ujmować w sposób szczegółowy opis pobytu dziecka 

w Placówce i poza nią. 

6. Uwzględnić potrzeby dzieci wynikające z przeprowadzonej ankiety, dotyczące m. in. wyżywienia 

oraz spędzania wolnego czasu. 

7. Wprowadzić zbilansowaną dietę odpowiednią do potrzeb wychowanków. 

8. Dokumentację żywieniową prowadzić w sposób prawidłowy. 

9. Przestrzegać zapisów § 20 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej odnośnie wymaganej liczby osób sprawujących opiekę w godzinach 

nocnych. 

10. W zeszycie dyżurów nocnych rzetelnie odnotowywać informacje z odbytego dyżuru. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przekazała, że powyższe zalecenia pokontrolne zostały 

przekazane Dyrektorowi Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. Dodała, że Dyrektor 

niezwłocznie przystąpiła do uregulowania większości nieprawidłowości, o czym poinformowała 

Starostwo Powiatowe w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy wobec Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie zostały wyciągnięte konsekwencje. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Dyrektorowi została udzielona nagana. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przekazała, że w wyniku kontroli przeprowadzonej 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie nie stwierdzono żadnych poważnych 

nieprawidłowości. Zespół kontrolny wydał jedynie następujące wnioski: 
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1. Na dowód dokonania kontroli zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom na tle seksualnym, 

informacja zwrotna otrzymana z systemu teleinformatycznego powinna zostać wydrukowana i złożona 

do akt osobowych. 

2. W zapotrzebowaniach żywnościowych placówki nie ujmować źródła pochodzenia produktów 

jako nieodpłatne. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają dalsze pytania lub uwagi 

do przedstawionych wyników kontroli przeprowadzonych w Placówkach Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie i w Białochowie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy wobec Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie można było zastosować łagodniejszą karę, niż udzielenie nagany. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, iż zakres wykrytych nieprawidłowości w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie był zbyt szeroki, a ponadto Dyrektor placówki nie zastosowała się 

do zaleceń pokontrolnych wydanych po ostatniej inspekcji, przeprowadzonej w roku 2017. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że jego zdaniem skala nieprawidłowości wykrytych 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie mogła skutkować nawet dyscyplinarnym 

zwolnieniem dyrektora. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz przekazał, że w jego opinii Placówka Opiekuńczo – 

Wychowawcza w Białochowie jest lepiej zarządzana, a wychowankowie mają zapewnione 

korzystniejsze warunki, niż w przypadku placówki w Wydrznie. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik zarządził przerwę w posiedzeniu. 

Przerwa trwała od godz. 9:20 do godz. 9:30. 

 Wznawiając obrady po przerwie, Starosta p. Adam Olejnik powitał obecną na posiedzeniu 

Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie p. Darię Rogowską oraz Dyrektor 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie p. Bogumiłę Przybielską. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Wyjaśnił, iż wywołanie powyższej uchwały nie wiąże się z wynikami kontroli przeprowadzonej 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, ale wynika z przekształceń struktury 

organizacyjnej instytucjonalnej pieczy zastępczej w Powiecie Grudziądzkim. Dodał, że wejście w życie 

uchwały nie spowoduje natychmiastowego wygaśnięcia stosunku pracy z Dyrektorem. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie. 
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Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie.  

Uchwała Nr 48/71/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 Kolejno, Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Białochowie. Dodał, że powyższa uchwała jest analogiczna do uchwały przyjętej przez Zarząd 

Powiatu w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Białochowie. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Białochowie.  

Uchwała Nr 48/72/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

zwolnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki otrzymał potwierdzenie od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego przyznania dotacji na remonty dróg powiatowych nr 1420C Radzyń 

Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno oraz nr 1389C Bogdanki – Szonowo – Plesewo, w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych. Dodał, że uzyskano również zapewnienie przekazania wsparcia 

finansowego na remont dróg powiatowych od Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, 

w wysokości 200 tys. zł. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na najbliższej Sesji Rady 

Gminy Rogóźno procedowana będzie uchwała w sprawie partycypacji gminy w kosztach remontów 

dróg powiatowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że Powiat Grudziądzki na chwilę 

obecną dysponuje środkami finansowymi na remonty dróg powiatowych w wysokości ok. 682 tys. zł, 

a dodatkowo dostępna jest kwota 200 tys. zł przekazana przez Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń 

Chełmiński. 
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by środki zagwarantowane przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński przeznaczyć w całości na remonty w Gminie Radzyń Chełmiński. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował, by pozostałą kwotę, czyli 682 tys. zł. 

wyasygnować na remonty dróg w gminach: Grudziądz, Gruta oraz Rogóźno. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański stwierdził, że biorąc pod uwagę obecne 

ceny, środki powyższe wystarczą na wyremontowanie ok. 750 metrów dróg metodą nakładek 

asfaltowych w każdej z gmin: Grudziądz, Gruta oraz Rogóźno. 

 Wobec braku dalszej dyskusji, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim obecnym 

za udział w obradach, po czym zakończył 48 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
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Protokołował: Łukasz Szulc 


